
  

Kontakt: Jakub Miklín – Evropské centrum mládeže Břeclav/European Youth Centre Břeclav z. s.; 
sady 28. října 1, Břeclav 690 02; 
e-mail: eycb.info@gmail.com 

Tisková zpráva Evropského centra mládeže Břeclav 

Ochutnávka Evropské dobrovolné služby v břeclavské knihovně 

Břeclav, 13. prosince 2014 

Možnost přenést se v mrazivých lednových dnech alespoň na chvíli do teplého a 
slunného Španělska nabídne Evropské centrum mládeže Břeclav (ECMB) ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Břeclav. V pátek 9. ledna 2015 od 19. hodiny totiž 
v prostorách tamějšího Malého sálu uspořádá ECMB veřejné setkání s dobrovolnicí, 
která vycestovala na Evropskou dobrovolnou službu. 

Celkem deset měsíců strávila studentka Markéta Knop-Kostková ve španělské 
Majadahondě. Působila tam jako dobrovolnice v organizaci, která mladým lidem 
poskytuje informace o možnostech studia, práce a stáží v zahraničí a také pořádá 
volnočasové aktivity. 

Během besedy ex-dobrovolnice povypráví o životě ve Španělsku, práci ve 
zmíněné neziskovce i o tom, jak celý projekt Evropské dobrovolné služby v praxi 
probíhá. „Případným zájemcům také poradíme, jak je možné se na takový projekt 
přihlásit, a s čím vším je dobré počítat. Navíc se příchozí mohou těšit na chutné 
překvapení,“ prozradil Jakub Miklín z ECMB. 

 

Výše zmíněný projekt byl realizován za finanční podpory programu Evropské 
unie Mládež v akci. Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení 
nereprezentuje názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za 
použití informací, jež jsou jeho obsahem. 


